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Ens imä inen  vuos ike r ta .  

T Ä M Ä N  J U L K A I S U N  TARKOITUS.  
Tämän lehden palstoilla löytyy jälempänä se 

lostus kaikista niistä yhtiöistä ja yrityksistä, 
mitkä kuuluvat Kymi-yhtymään. Tästä selos 
tuksesta voimme havaita, että yhtymällä, puhu 
mattakaan metsistä, mitkä ulottuvat aina Kuu 
samoon asti, on tehtaita maan eri puolilla, län 
nessä Högforsin tehtaat, mitkä sijaitsevat Rii 
himäeltä vielä länteenpäin, idässä Läskelän teh 
taat Laatokan pohjoisrannalla, etelässä Hallan 
tehtaat Suomenlahden rannalla ja pohjoisessa 
Juantehdas Kuopion seutuvilla. Yhtymän toi 
mintaa harjoitetaan siis monella alalla ja eri 
talloilla, mutta siitä huolimatta on se kuitenkin 
saman ylimmän johdon alaisena, muodostaen 
yhden kokonaisuuden, jonka toiminnan tarkoi 
tuksena on sama yhteinen etu. Tämän julkai 
sun tarkoituksena onkin juuri sanotun yhtenäi 
syyden korostaminen ja yhteenkuuluvaisuus- 
tunteen herättäminen yhtymän palveluksessa 
olevien henkilöiden keskuudessa. 

Nykyajan teollisuudelle ja erittäinkin suur 
teollisuudelle on ominaista yhä laajeneva ja 
useammalla eri alalla esiintyvä huoltotoiminta. 
Huoltotoiminnan avulla pyritään parantamaan 
työläisten asemaa ja tekemään heidän työ- ja 
muut olonsa mahdollisimman viihtyisiksi, sillä 
on havaittu, että tällaisesta järjestelystä on 
hyötyä sekä työnantajalle että työntekijöille. 
Ilmeistä on, ettei eri paikkakunnilla voida har 
joittaa huoltotoimintaa aivan samalla tavalla, 

sillä paikalliset olosuhteet vaativat tietenkin eri 
laisia toimintamuotoja. Tämän julkaisun pals 
toilla aiotaan erikoisesti käsitellä yhtymän eri 
yrityksissä harjoitettua huoltotoimintaa ja sen 
yhteydessä olevia seikkoja, ja toivottavaa olisi, 
että yhtymän eri tehtaat tämän lehden avulla 
juuri huoltotoiminnan alalla tulisivat läheiseen 
kosketukseen toistensa kanssa, että eri tehtait 

ten tekemiä alotteita ja saavuttamia kokemuk 
sia käytettäisiin hyväksi myös toisilla tehtailla 
ja että koko huoltotoiminta mahdollisimman 

suuressa määrässä saataisiin yhdenmukaiseksi. 

Tämän julkaisun avulla pyritään niinikään 
tekemään yhtymää ja sen harjoittamaa liikettä 
tunnetuksi yhtymän palveluksessa oleville vir 
kailijoille ja työläisille. Lukuunottamatta sitä 
tosiseikkaa, että useat toimihenkilöt eivät voi 
täysin tarkoitustaan vastaavalla tavalla hoitaa 
tehtäviään tuntematta yhtymän toimintamuo 
toja, niin kiinnostaa varmasti monia heistä tar 
kempi tuntemus siitä, minkälaisen yhtiön pal 
veluksessa he todella ovat. Tarkoitus ei kui 
tenkaan ole ylpeillä suurilla numeroilla osoituk 
sena yhtymän laajuudesta, vaan päämääränä on 
herättää oikeutettua luottamusta yhtymää koh 
taan sen palveluksessa olevien henkilöiden kes 
kuudessa. 

Tulkoon vielä mainituksi, ettei tämä julkaisu 
tavalla tai toisella tule edustamaan mitään po 
liittista suuntaa, vaan lehden tarkoituksena on 
olla täysin puolueeton eikä sen avulla millään 
tavalla yritetä vaikuttaa lukijoiden enempää 
yhteiskunnalliseen kuin valtiolliseen kaan kat 
santotapaan. 

Julkaisu jaetaan maksutta kaikille yhtymän 
vakinaisessa palveluksessa oleville henkilöille. 
Julkaisun toimittamista aiotaan jatkaa, jos huo 
mataan, että se kykenee lukijoitaan kiinnosta 
maan ja että siitä tosiaan on tarkoitustaan vas 
taava hyöty. On suunniteltu, että lehti aluksi 
ilmestyisi kaksi kertaa vuodessa, myöhemmin 
mahdollisesti neljä kertaa. 

Tällä pienellä alkupuheella pyytää lehti saada 
sulkeutua lukijoittensa suosioon. 

Kuusankoskella huhtikuun 28 päivänä 1936. 

Toimitus. 
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K Y M I - Y H T Y M Ä  J A  S E N  KEHITYS.  
Ki r jo i t tanu t  j oh ta ja  Ju l ius  Pol in.  

Viime vuosisadan keskivai 
heilla talouselämän alalla ta 
pahtuneella nousukaudella ja ul 
komaiden koneteknillisten saa 
vutusten laajentuneella tunte 
muksella oli valtava merkitys 
meidän teollisuutemme kehityk 
selle. Suomen suuret ja koske 
mattomat metsärikkaudet eivät 
ainoastaan houkutelleet sahata 
varoiden vaan myöskin puu 
massan, selluloosan ja paperin 
valmistamiseen. Erittäinkin 
Saksan ja Ranskan välisen so 
dan jälkeen tapahtunut nousu 
kausi oli monessa suhteessa 
merkityksellinen maamme ta 
louselämän kehitykselle, varsin 
kin juuri puunjalostusteollisuu 
den alalla. 

Näitten suotuisien olosuhtei 
den vallitessa perustettiin silloi 
set Kymmene Aktiebolag ja 
Kuusankoski Aktiebolag vuon 
na 1872. Juuri mainitut yh 
tiöt sekä vuonna 1897 perustetut Voikkaan 
tehtaat ovat, kuten tiedettäneen, nykyisen 
Kymi-yhtymän todelliset emätehtaat, joiden 
pohjalla yhtymä vähitellen on kehittynyt ny 
kyiseen laajuuteensa. 

Silloisen Kymmene Aktiebolagin perustajat 
olivat tehtaanomistaja A. W. Wahren, kauppa 
neuvokset C. M. Dahlström ja G. A. Lindblom, 
tuomari A. Stälström, pormestari H. Höckert 
sekä insinöörit C. G. Hult ja J. Hult. 

Kymin tehdasta perustettaessa rakennettiin, 
maaliskuun 2 päivänä 1872 saadun erikoisoikeu 
den nojalla samana vuonna Kuusankosken itä 
rannalle Valkealan pitäjään Viipurin läänissä 
aluksi yhdellä paperikoneella varustettu paperi 
tehdas sekä puuhiomo. V. 1882 laajennettiin 
sekä paperitehdasta että hiomoa mun. ottamalla 
käytäntöön toinen paperikone apukoneineen. 
V. 1886 ryhdyttiin rakentamaan sulfiittisellu- 
loosatehdasta, joka pantiin käyntiin seuraavana 
vuonna. Kolmas, Pohjois-Amerikasta tilattu 
paperikone, asetettiin tehtaaseen vuonna 1896. 
Osakepääoma oli alkuaan 100.000 markkaa, ja 
vuonna 1901 4.600.000 markkaa. 

Kuusankoski Aktiebolag perustettiin kreivi 
Carl Mannerheimin alotteesta ja muina perus 
tajina olivat m.m. vapaaherrat S. W. von Troil 
ja G. von Haartman. Huhtikuun 17 päivänä 

1872 myönnetyn erioikeutuksen nojalla raken 
nettiin insinööri G. A. von Friesendorffin joh 

dolla samana vuonna Kuusan- 
sankosken Myllysaareen Valkea 
lan pitäjään puuhiomo ynnä pa 
peritehdas, johon hankittiin yk 
si 12 tonnia viikossa valmistava 
paperikone tarpeellisine apuko 
neineen. Tulipalon toukokuus 
sa 1881 tuhottua koko tehtaan 
rakennettiin ainoastaan puu 
hiomo uudestaan. V. 1885 ra 
kennettiin sulfiittiselluloosateh- 
das, ja 1890 tuli uudelleen li 
säksi paperitehdas, jossa oli 
aluksi 1 ja vuodesta 1895 läh 
tien 2 paperikonetta. Tehtaan 
kaikki talous- ja asuinraken 
nukset teetettiin Kuusankosken 
länsirannalle Iitin pitäjään 
Uudenmaan läänissä. 

Vuonna 1892 Tammerfors 
Takfiltfabriks Aktiebolag-nimi- 
nen osakeyhtiö, miiiKä osakkeet 
olivat Rudolf Elfvingin hallus 
sa, osti Kymijoen Valkealan pi 
täjässä sijaitsevan Voikankos- 

ken itärannan, mihin maamme ainakin silloin 
suurinta paperitehdaslaitosta, Voikan tehdasta, 
[•yhdyttiin rakentamaan, sittenkun lupa voiman 
käyttöön 3 p:nä lokakuuta 1896 oli myönnetty. 
Ensiksi rakennettiin yhdellä paperikoneella va 
rustettu paperitehdas ynnä puuhiomo. Kohdak 
koin sen jälkeen, kun tehdas oli tullut käyntiin, 
hankittiin yksi ja myöhemmin vielä kaksi pape 
rikonetta. Vuonna 1901 rakennettiin sulfiitti- 
selluloosatehdas. 

Näiden kolmen yhtiön keskinäinen kilpailu 
sekä tarvepuiden hankinnassa että tuotteiden 
myynnissä samoinkuin muut siitä aiheutuvat 
haitat, että tehtaat sijaitsivat toistensa välittö 
mässä läheisyydessä, saattoivat ajattelemaan 
niiden yhdistämistä yhteiseksi yritykseksi, ja 
toukokuun 18 päivänä 1904 tapahtuikin yhteen 
liittyminen siten, että yhtiöitten ..Kuusankoski 
Aktiebolag" ja »Tammerfors Takfiltfabriks Ak 
tiebolag” kaikki varat ja velat siirtyivät »Kym 
mene Aktiebolag" yhtiölle, jonka osakepääoma 
korotettiin 13.600.000 markkaan. Yhtiön johto 
kuntaan valittiin 1904 vuorineuvos Rudolf Elf 
ving puheenjohtajaksi. 

Selvästi käsittäen sen, että pysyttämällä teh 
taiden koneisto kehityskulun tasalla ja huojen 
tamalla tuotantokustannukset mahdollisimman 
alhaisiksi oli tämä teollisuuslaitos ajanmittaan 
varmasti menestyvä, yhtiön johtokunta ryhtyi 
yhteenliittymisen tapahduttua toimenpiteisiin, 

Vuorineuvos 
EINAR AHLMAN. 

Kymi-yhtymän nykyinen 
pää joilta ja. 
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KYMIN PAPERI- J A  SELLULOOSATEHTAAT 

Viimeksi mainitun asianlaidan johdosta jär 
kytti vähentyneen tavarantuotannon aikaan 
saama tulojen ja menojen välinen epäedullinen 
ero aikaisemmin tehtyjä kustannuslaskelmia, ja 
maaliskuulla 1908 täytyi johtokunnan lakkaut 
taa etuoikeudettomien saamisten maksaminen 
sekä kutsua yhtiön saamamiehet koolle neuvot 
telemaan ja päättämään yhtiön liikkeen jatka 
misesta. Yhtiö päätettiin asettaa saarnamies 
ten hallinnon alaiseksi. Uallintoaikana toimi 
tettiin tehtaissa erinäisiä järkiperäisen ja talou 
dellisen tehdaskäytön vaatimia täydennystöitä 
ja parannuksia ja yhtiön asioita hoidettiin suu 
rella varovaisuudella niin menestyksellisesti, 
että yhtiö vuoden 1915 lopussa vapautui saama- 
miestensä määräämisvallasta. 

Mutta yhtiöllä oli vielä monta muutakin vai 
keutta voitettavanaan. Maailmansodan johdosta 
syntyi tietenkin suuria liikennevaikeuksia ja 
yhtiön tuotantoa oli senvuoksi tuntuvassa mää 
rässä supistettava. Vuosien 1917 — 1918 jär 
kyttävät tapaukset maassamme, Venäjän val 
lankumous ja siitä aiheutuneet sikäläisten pa- 
perimarkkinain ja yhtiön Venäjällä olevan suu 
ren omaisuuden menetys olivat niinikään vai 
keita vastoinkäymisiä. Kaikista näistä vaikeuk 
sista huolimatta yhtiön asema levottomuuksia 

joilla yhtiön tulevaisuuteen nähden oli suuri 
merkitys. Vanhempain tehtaitten osittain van 
hentuneet koneet uudistettiin, puuhiomoja ja 
selluloosatehtaita sekä Kuusankosken ja Vot 
kankin voimalaitoksia laajennettiin, paperi 
koneita hankittiin lisää kaksi Kymiin ja yksi 
Voikkaalle, yhtiön jo ennestään melkoista met 
säalaa laajennettiin taloja ostamalla j.n.e. 

Valitettavasti nämä yhtä tarmokkaat kuin 
päämäärästään tietoiset pyrkimykset kohtasi- 
vat vastoinkäymisiä. Jo syksyllä 1904 keskey 
tyi toiminta joksikin ajaksi yhtiön kaikissa kol 
messa tehtaassa työlakon johdosta, jonka jälki 
mainingit lakon päätyttyäkin monet ajat vai 
kuttivat epäedullisesti tehtaitten työtulokseen; 
kesäkuussa 1900 sattui Voikan paperitehtaalla 
tulipalo, joka tuhosi koko paperitehtaan, kahta 
paperikonetta lukuunottamatta, ja miltei koko 
naiseksi vuodeksi riisti kaiken voiton yhtiön 
suurimman tehtaan liikkeestä sekä pakotti 
hankkimaan tuntuvia pääomia tehtaan uudel 
leen rakentamiseksi, ja syksyllä 1907 ilmeni niin 
suuri tilausten puute, että yhtiön täytyi, vält 
tääkseen varastojensa ylen suurta lisäänty 
mistä, vähentää tuotantoa ja tammikuussa 1908 
seisauttaa Kymin sekä paperi- että selluloosa- 
tehdas. 
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KYMIN J A  KUUSANKOSKEN TEHTAITA 

joista määristä 90.000 tonnia selluloosaa ja 
25.000 tonnia puumassaa myydään ulkomaille, 
loput käytetään raaka-aineena paperinvalmis 
tusta varten. Sen lisäksi valmistetaan kloori- 
tehtaassa 3.000 tonnia klooria ja 3.700 tonnia 
kaustik soodaa sekä sahassa noin 4.000 stan- 
derttia puutavaraa. 

Nämä luvut osoittavat yhtiön nykyisen tuo 
tantokyvyn. Tämän vuoden kuluessa otetaan 
kuitenkin rakenteella oleva uusi paperikone 
Voikkaalla käytäntöön, mikä kone vuosittain 
valmistaa 35.000 tonnia sanomalehtipaperia; 
samaten tulee Kuusankoskelle uusi Yankee- 
paperikcne, joka vuosittain valmistaa pyörein 
luvuin 5.000 tonnia korkeampaa laatua olevaa 
paperia, joten Kuusankosken kunnassa sijaitse 
vien paperitehtaitten kokonaistuotanto piakkoin 
tulee nousemaan miltei 200.000 tonniin, mikä 
on 36 % koko maan, vuoden 1936 lopussa 
550.000 tonniin arvioidusta paperituotannosta. 

Vesivoimalaitoksista mainittakoon, että Ky- 
min-Kuusankosken voimalaitos kehittää 15.130 
rakennettua hevosvoimaa ja Voikkaan laitos 
samoin 21.750. 

Kuusankoskella sijaitsevissa tehtaissa on 
työläisiä nykyään noin 3.200. Näistä asuu noin 

seuranneina rauhallisina vuosina vakiintui ja 
sen tuotanto laajeni. 

Kuten ylläolevasta selviää, omistaa Kymi- 
yhtiö nykyään Kuusankosken kunnassa kolme 
täydellistä puunjalostustehdasta, nimittäin Ky 
min puuhiomon, selluloosatehtaan ja paperiteh 
taan, Kuusankosken puuhiomon, selluloosateh 
taan ja paperitehtaan sekä Voikkaan puuhio 
mon, selluloosatehtaan ja paperitehtaan. 

Vertailun vuoksi mainittakoon muutamia yh 
tiön tuotannon nousua osoittavia numeroita. 
Vuonna 1904 valmistettiin yhtiön yllämaini 
tuissa Kuusankoskella sijaitsevissa kolmessa 
tehtaassa yhteensä 

15.477 tonnia puumassaa, 
11.532 „ sulfiittiselluloosaa sekä 
21.913 „ paperia. 

Merkillepantavaa on kuitenkin, että suurin osa 
puumassasta ja selluloosasta käytettiin paperin 
valmistusta varten, joten puumassan ja sellu 
loosan myynti oli aivan vähäinen. 

Nykyään on näiden samojen tehtaiden tuo 
tantokyky seuraa va: 

128.000 tonnia puumassaa, 
125.000 „ selluloosaa ja 
155.000 „ paperia, 
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VOIHAN TEHTAAT (lentokuva) 

käyttäen harjoittaa sahateollisuutta ja muuta 
samantapaista liikettä Ilalla-nimisellä saarella 
Kymin pitäjässä. Vasta perustetun yhtiön hal 
tuun siirtyi norjalaisen toiminimen Otterstad & 
Co:n omistama Hallan saha, jolla liikettä ulo 
tettiin harjoittaa. Vuonna 1895 ostettiin Hallan 
salian läheisyydessä sijaitseva Jumalniemen 
saha ja vuonna 1904 Saksalan saha Mikkelin 
läheisyydessä. Kaksi vuotta myöhemmin osti 
yhtiö Gust. Raniifin perillisiltä Karhunsaaren 
sahan Kuopion läheisyydessä pääasiallisesti 
sen vuoksi, että kauppaa seurasi laajat metsä 
alueet. Vuonna 1902 yhtiö perusti J Tallan saa 
relle Suomen ensimäisen sulfaattiselluloosateh- 
taan. Halla-yhtiö omisti suuret metsäalat Päi 
jänteen ja Saimaan vesistöjen rannalla. Niiden 
yhteenlaskettu pinta-ala oli yhtiön osakkeiden 
vuonna 1916 siirtyessä Kymi-yhtiölle noin 
118.000 ha. 

Yhtiö harjoittaa nykyään sahaliikettä Hallan, 
Jumalniemen ja Saksalan sahoilla sekä vuonna 
1917 ostetulla Mäntyharjun sahalla. Karhun 
saaren sahaa ei nimittäin ole pidetty käynnissä 
ja yhtiön aikaisemmin omistama Otavan Koivu- 
saha on myyty. Sallojen yhteinen tuotanto 
kyky on tätä nykyä pyörein luvuin 45.000 stan- 
derttia sahatuotantotavaraa ja selluloosateh 
taan tuotanto noin 16.000 tonnia sulfaattisellu 
loosaa vuodessa. Yhtiön vakinaisessa palveluk 
sessa olevien työnjohtajien ja työläisten luku 
määrä nousee noin 1.400. Halla-yhtiö on nyt- 

40 % yhtiön omistamissa rakennuksissa, muut 
asuvat suurimmalta osalta omissa asunnois 
saan, mitkä sijaitsevat joko omalla maalla taik 
ka yhtiön tai kunnan omistamilla alueilla. 

Yllä on mainittu ainoastaan yhtymän Kuu 
sankosken kunnassa omistamista tehdaslaitok 
sista, niiden kehityksestä ja tuotannosta. Vuo 
sien kuluessa on yhtiö kuitenkin ostanut monta 
muuta yritystä, jotka sitten ovat liittyneet yh 
tymään, niin että tästä vähitellen on muodos 
tunut todellinen suuryritys. Kymi-yhtiön ty 
täryhtiöt ovat seuraavat: entinen Halla Aktie- 
bolag Kotkan kaupungissa, Verlan puuhiomo 
Jaalan pitäjässä, O/Y Kissakoski A B Hirven 
salmen pitäjässä, Juantehdas O Y Juankosken 
pitäjässä, O/Y Läskelä A B  Harlun pitäjässä, 
Högforsin Tehdas O/Y Karkkilan kauppalassa, 
Star Paper Mills Ltd- ja Yorkshire Paper Mills 
Ltd-nimiset paperitehtaat Englannissa, Hyvin 
kään — Pyhäjärven Rautatieosakeyhtiö, Kotkan 
Tiilitehdas Osakeyhtiö ja Salon Valimo O Y 
Salon kauppalassa. Näiden lisäksi yhtiö omis 
taa osake-enemmistön Hioinakiviosakeyhtiö 
Sampo-nimisessä yhtiössä sekä on osakkaana 
O/Y Rouhiala A/B-nimisessä voimayhtiössä y.m. 

Näistä yhtiöistä perustettiin Halla eräiden 
norjalaisten suurtilallisten, muun muassa Sae- 
termoen’in ja Berger’in toimesta, ja heidän ano 
muksestaan vahvistettiin vuonna 1875 yhtiön 
säännöt, joiden mukaan yhtiön tarkoituksena 
oli omia metsiä ja ostettua puutavaraa hyväksi 




















































































